



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน
เรื่อง ใช้ราคากลางก่อสร้างของทางราชการ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน จะดำเนินการโครงการตามแนวทางการปฏิบัติเพื่อเร่งรัดการจัดหาพัสดุขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ ดังนี้

๑. โครงการต่อเติมบริเวณอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านเนินม่วง หมู่ที่ ๗

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) องค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างรายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสกล เกตปัญญาพงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านเนินม่วง กว้าง 4.10 เมตร ยาว 13.00 เมตร สูง 2.70 เมตร ตามแบบอบต.กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านเนินม่วง หมู่ที่ 7 ตำบลธรรมเสน อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี
 ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าก่อสร้าง	70,486.58	1.2726	89,701.22	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 %
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			89,701.22	- พื้นที่ปกติ
คิดเป็นราคาประเมินเพียง (แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				89,000	

ประมาณราคา..... ผอ.กองช่าง

นายณรงค์ พฤกษา

ตรวจสอบ..... ผอ.กองช่าง

นายณรงค์ พฤกษา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ.....รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 1..... ประธานฯ

นางปทุมวดี จันทร์แฉล้ม

นายณรงค์ พฤกษา

เห็นชอบ..จ.ส.อ.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 2..... กรรมการ

บุญจง จันทร์โรจน์

นายกิตติพงษ์ โพธารากุล

อนุมัติ.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 3..... กรรมการ

นายสกล เกตปัญญาพงศ์

นายภูมิ พันธุ์สวัสดิ์

เขียนโดย กองคลัง

วันศุกร์ที่ 17 มิถุนายน 2016 เวลา 11:10 น.

แบบปร.4แผ่นที่ 1

ประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน

โครงการ ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านเนินม่วง กว้าง 4.10 เมตร ยาว 13.00 เมตร สูง 2.70 เมตร ตามแบบอบต.กำหนด

สถานที่ดำเนินการ บริเวณอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านเนินม่วง หมู่ที่ 7 ตำบลธรรมเสน อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการวันที่ 15 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	บาท	
1	ปรับพื้นที่	53	ม ²			1.28	67.84	67.84	
2	ปริมาตรดินขุด+ถม	0.7	ม ³	-	-	148	103.60	103.6	
3	ทรายรองพื้น	0.125	ม ³	607.48	75.94	99	12.375	88.31	
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.17	ม ³	1,425.00	242.25	398	67.66	309.91	
5	คอนกรีตหยาบ 1:2:4	0.38	ม ²	1,633.00	620.54	498	189.24	809.78	
6	งานติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	4	ม ²	320	1,280.00	133	532.00	1,812.00	
7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กเส้นกลม SR-24 Dia 6 มม.	0.0095	ตัน	23,609.81	224.29	4,100.00	38.95	263.24	
	-เหล็กเสริม ขั้วอ้อย Dia 12 มม.	0.042	ตัน	17,889.72	751.37	4,100.00	172.2	923.57	
8	ลวดผูกเหล็ก	1.4	กก.	37.38	52.33	-	-	52.33	
9	เสาเหล็กอาบเคลือบสังกะสี Ø4"	2	ต้น	2,349.60	4,699.20	100.00	200.00	4,899.20	
10	แผ่นพลาสติก 0.2x0.2 ม. หน้า 12 มม.+4-เนื้อ 12 มม.	4	ชุด	650.00	2,600.00			2,600.00	
11	งานเหล็กรูปพรรณ								
	เหล็ก C 150x50x20x3.2 มม.	203	กก.	17.10	3,471.30	10	2,030.00	5,501.30	42กก./ท่อน
	เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	262	กก.	19.51	5,111.62	10	2,620.00	7,731.62	34กก./ท่อน
	เหล็ก C 75x45x15x3.2 มม.	360	กก.	18.07	6,505.20	10	3,600.00	10,105.20	26กก./ท่อน
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง				25,634.04		9,633.87	35,267.90	

ผู้ประมาณการ.....(นายณรงค์ พงกษา)

เขียนโดย กองคลัง

วันศุกร์ที่ 17 มิถุนายน 2016 เวลา 11:10 น.

แบบปร.4แผ่นที่2

ประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน

โครงการ ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านเนินม่วง กว้าง 4.10 เมตร ยาว 13.00 เมตร สูง 2.70 เมตร ตามแบบบด.กำหนด

สถานที่ดำเนินการ บริเวณอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านเนินม่วง หมู่ที่7 ตำบลธรรมเสน อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการวันที่ 15 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคารายละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคารายละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	บาท	
	ยอดยกมา				25,634.04		9,633.87	35,267.90	
	งานทาสีกันสแลม	70.86	ม ²	30	2,125.80	35	2,480.10	4,605.90	
	งานทาสีน้ำมัน	70.86	ม ²	35	2,480.10	38	2,692.68	5,172.78	
12	งานหลังคา								
	เมทัลชีท	75.00	ตรม.	250	18,750.00	70	5,250.00	24,000.00	
	ครอบข้าง	9.60	เมตร	100	960.00	50	480	1,440.00	
	รวมราคารัสดูและค่าแรงงานก่อสร้าง				22,190.10		10,902.78	70,486.58	

ผู้ประมาณการ.....(นายณรงค์ พฤกษา)